
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г.Аргун 

 

 

Протокол № 1 

заседания методического объединения  

естественно-математического цикла 

от 30 августа 2024г. 

Присутствовали: 9 человек  

 

Тема: «Анализ работы МО за 2023 - 2024 учебный год и корректировка 

поставленных задач на 2024-2025 учебный год».  

                                                                                      

Вопросы для обсуждения: 

1. Анализ работы МО за 2023-2024учебный год и корректировка поставленных задач на 
2024-2025 учебный год. 
2. Рассмотрение особенностей Фонда оценочных средств на 2024-2025 учебный год. 
3. Обсуждение поурочного (календарно-тематического) планирования и  программ 
элективных курсов на новый учебный год с целью их принятия. 

4. Определение наставнических пар учителей гуманитарного цикла. 

Ход заседания 

 

По первому вопросу выступила руководитель МО, Масаева М. А. Она 

подвела итоги ушедшего учебного года и представила участникам заседания 

план работы МО естественно-математического цикла на 2024-2025 учебный 

год. Здесь были озвучены тема, основные задачи и ориентиры школы. «В этом 

учебном году мы продолжаем работать над развитием естественно-

математической грамотности наших учеников. В связи с чем рекомендуется 

особое внимание уделить не только урокам, но и проводимым на РЭШ 

диагностикам» - отметила Мукъминат Абубакаровна. 

По второму  вопросу выступила  Чинаева М. Х., учитель математики. Она 

рассказала о проделанной работе муниципальной командой по разработке 

ФОС по предметам за летнее время. Малика Хасамбековна объяснила 

особенности работы с демоверсиями и оцениванию достижения планируемых 

результатов учащимися.  

По третьему вопросу выступила  Масаева М. А.  

Здесь были озвучены требования и рекомендации по работе с поурочным 

планированием( календарно-тематическим планированием) в предстоящем 

учебном году.  

«Каждый педагог должен уметь пользоваться ЦОК. Проходя по готовым 

ссылкам, мы сегодня получили возможность в мгновение определяться с 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



целями на урок. Планируемые результаты распределены по каждой теме 

поурочного планирования, что намного облегчает задачу учителя. Важно 

помнить, что материал с ЦОС «Моя школа» должен отбираться осмысленно, 

поскольку не всё, что внесено в цифровые уроки подходит контингенту 

учащихся нашей школы» - добавила Мукъминат Абубакаровна. 

По четвертому вопросу выступила директор школы, Чапаева А. Ш.  

Она познакомила учителей с проектом приказа о назначении наставников и о 

определении наставляемых в МБОУ «СОШ 6» г. Аргун на 2024-2025 учебный 

год. 

 

РЕШИЛИ: 

1.  Считать работу методического объединения удовлетворительной.  
2. Утвердить план методического объединения естественно-математического 
цикла на 2024-2025 учебный           год. 
3. Принять к сведению информацию по работе с поурочным (календарно-

тематическим) планированием по предметам.  

4. Принять к сведению информацию по работе с Фондом оценочных средств 

на 2024-2025 учебный год.  

5.Утвердить список наставнических пар. 

 

 

 

 

Руководитель МО _______________Масаева М. А. 
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